

แบบรายงานความก้าวหน้าผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙

ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี

ในช่วงไตรมาสที่ ๑ - ๒ (ตุลาคม ๒๕๖๘ - มีนาคม ๒๕๖๙)

ข้อมูล ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๙

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ		ปฏิทินการดำเนินการ (กำหนดช่วงดำเนินการแล้วเสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการแล้ว	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
1	โครงการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัดนนทบุรี		✓		- ดำเนินการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัดนนทบุรี (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 - ดำเนินการเสนอในที่ประชุม กศจ. เพื่อพิจารณา ในการจัดการประชุม กศจ. วันที่ 11 มีนาคม 2569	132,000	119,285	กันยายน 2569	กลุ่มนโยบายและแผน
2	โครงการติดตามความก้าวหน้าการบรรลุเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนด้านการศึกษา (SDG4) และพัฒนาฐานข้อมูลเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืนด้านการศึกษา		✓		เสนอโครงการเพื่อขออนุมัติ	116,500	0	มีนาคม - กันยายน 2569	กลุ่มนโยบายและแผน
3	โครงการขับเคลื่อนการบริหารจัดการการศึกษาในระดับภาคและกลุ่มจังหวัด		✓		ดำเนินการจัดทำโครงการเพื่อเสนอขออนุมัติโครงการ	75,000	0	เมษายน - กันยายน 2569	กลุ่มนโยบายและแผน

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ		ปฏิทินการดำเนินการ (กำหนดช่วงดำเนินการแล้วเสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการแล้ว	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
4	โครงการ Innovation For Thai Education (IFTE) นวัตกรรมการศึกษาเพื่อพัฒนาการศึกษาจังหวัดนนทบุรี ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569			✓	อยู่ระหว่างดำเนินการเสนอโครงการและวางแผนการพัฒนาตามกรอบการดำเนินงานของ สช.	190,000	0	มกราคม – กันยายน 2569	กลุ่มนิเทศ ติดตามและ ประเมินผล
5	โครงการขับเคลื่อนการพัฒนาการจัดการศึกษาปฐมวัยในระดับพื้นที่จังหวัดนนทบุรี			✓	อยู่ระหว่างการจัดเตรียมการประชุมเชิงปฏิบัติการเสริมสร้างการรับรู้ และสร้างความร่วมมือการขับเคลื่อนเพื่อยกระดับคุณภาพการจัดการศึกษาปฐมวัยในระดับพื้นที่จังหวัดนนทบุรี	120,000	0	มกราคม – กันยายน 2569	กลุ่มนิเทศ ติดตามและ ประเมินผล
6	โครงการขับเคลื่อนการยกระดับคุณภาพการศึกษาและประสิทธิภาพการศึกษาจังหวัด โดยผ่านกลไกของ กศจ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569		✓		นิเทศ กำกับ ติดตาม ผลการขับเคลื่อนกิจกรรมของตัวชี้วัดร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง(ติดตามสอบ RT และ NT ปีการศึกษา 2569)	112,977	6,183	มกราคม – กันยายน 2569	กลุ่มนิเทศ ติดตามและ ประเมินผล
7	โครงการพัฒนาครูปฐมวัยเพื่อส่งเสริมสุขภาวะที่ดี (Well-being) ของเด็กปฐมวัย (โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพครูผู้สอนปฐมวัยโรงเรียนเอกชนจังหวัดนนทบุรี)		✓		- จัดการอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาศักยภาพครูผู้สอนปฐมวัยโรงเรียนเอกชนจังหวัดนนทบุรี ในวันที่ 26 - 27 มีนาคม 2569	65,000	65,000	มกราคม – กันยายน 2569	กลุ่มนิเทศ ติดตามและ ประเมินผล

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ		ปฏิทินการดำเนินการ (กำหนดช่วงดำเนินการแล้วเสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการแล้ว	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
8	โครงการส่งเสริมและพัฒนาระบบการประกันคุณภาพการศึกษา โรงเรียนเอกชนประเภทสามัญ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569		✓		ดำเนินกิจกรรมที่ 1-2 กิจกรรมที่ 1 การประชุมปฏิบัติการ “การพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา ตามกฎกระทรวงการประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. 2561 โรงเรียนเอกชนประเภทสามัญศึกษา จังหวัดนนทบุรี” ผู้เข้าร่วมประชุมเป็นผู้บริหารสถานศึกษา และผู้รับผิดชอบงานประกันคุณภาพการศึกษาของสถานศึกษา 80 คน กิจกรรมที่ 2 การส่งเสริมและพัฒนาการจัดการศึกษาตามมาตรฐานการศึกษา โรงเรียนเอกชนประเภทสามัญศึกษา จังหวัดนนทบุรี ด้วยกระบวนการชี้แนะ (Coaching) ลงพื้นที่สถานศึกษา จำนวน 4 แห่ง ประชุมปฏิบัติการฯ ออนไลน์ ผู้บริหารสถานศึกษา และผู้รับผิดชอบงานประกันคุณภาพการศึกษาของสถานศึกษา 80 คน	46,740	28,365	มกราคม – กันยายน 2569	กลุ่มนิเทศ ติดตามและ ประเมินผล

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ		ปฏิทินการดำเนินการ (กำหนดช่วงดำเนินการแล้วเสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการแล้ว	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
9	โครงการตรวจ ติดตาม ประเมินผลการดำเนินงานตามนโยบายและยุทธศาสตร์		✓		- ประชุมชี้แจงนโยบายขับเคลื่อนการศึกษาสู่การปฏิบัติ การประสานการตรวจราชการและการรายงานผลการตรวจราชการระดับจังหวัด เขตตรวจราชการที่ 2 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 - ประชุมรายงานการตรวจราชการและการสร้างภาคีเครือข่ายการสนับสนุนการตรวจราชการของหน่วยงานทางการศึกษาจังหวัดนนทบุรี รอบปกติ 1/2569	110,000	16,912	มกราคม - กันยายน 2569	กลุ่มนิเทศติดตามและประเมินผล
10	โครงการพัฒนาสมรรถนะครูและบุคลากรทางการศึกษา โดยความร่วมมือของภาคีเครือข่ายในระดับพื้นที่		✓		-	156,970	0	มกราคม - กันยายน 2569	กลุ่มนิเทศติดตามและประเมินผล
11	โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ที่บูรณาการทักษะด้านการอ่าน คณิตศาสตร์ และวิทยาศาสตร์		✓		อยู่ระหว่างดำเนินการเสนอโครงการและวางแผนการพัฒนาตามกรอบการดำเนินงานของ สช.	98,700	0	มกราคม - กันยายน 2569	กลุ่มนิเทศติดตามและประเมินผล
12	โครงการการขับเคลื่อนการพัฒนาเด็กปฐมวัยระดับจังหวัด		✓		การประชุมคณะกรรมการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัยจังหวัดนนทบุรี	70,000	2,730	มกราคม -	กลุ่มนิเทศติดตามและ

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ		ปฏิทินการดำเนินการ (กำหนดช่วงดำเนินการแล้วเสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการแล้ว	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
					ครั้งที่ 1/2569			กันยายน 2569	ประเมินผล
13	โครงการจัดงานวันคล้ายวันสถาปนา ยุวกาชาดไทย ประจำปี 2569 “104 ปี ยุวกาชาดไทย ร้อยดวงใจ ด้วยจิตอาสา”	✓			ดำเนินการจัดงานวันคล้ายวัน สถาปนายุวกาชาดไทย ประจำปี 2569 “104 ปี ยุวกาชาดไทย ร้อยดวงใจ ด้วยจิตอาสา” ณ ยิมเนเซียม สนามกีฬาจังหวัดนนทบุรี เมื่อวันที่ 27 มกราคม 2569 โดยมี กิจกรรมพิธีทบทวนคำปฏิญาณและ สวนสนาม	20,000	20,000	เสร็จสิ้นโครงการ มกราคม 2569	กลุ่มลูกเสือ ยุวกาชาด และกิจการ นักเรียน
14	โครงการสร้างและส่งเสริมความเป็น พลเมืองดีตามรอยพระยุคลบาทด้าน การศึกษาสู่การปฏิบัติ		✓		ดำเนินการจัดประชุม เมื่อวันที่ 26 ก.พ. 69 เวลา 08.30 น. ณ ห้อง ประชุมเบซิล ชั้น 3 โรงแรมเบสท์ เวส เทิร์น พลัส แวนดา แกรนด์ อำเภอบาง ปะก๊อกรัตน์ โดยมิวิทยากร ได้แก่ นาง นาฏธยาน์ รอดสน (อดีตผอ.กลุ่ม นิเทศ ติดตามและประเมินผล สพม. นบ.) และนางสาวกริดา ภูศิริ รอง หัวหน้าประสานงานกิจการงานศึกษา พระราชทานและโรงเรียนในพระ	160,000	39,000	ตุลาคม 2568 - กันยายน 2569	กลุ่มลูกเสือ ยุวกาชาด และกิจการ นักเรียน

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ		ปฏิทินการดำเนินการ (กำหนดช่วงดำเนินการแล้วเสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการแล้ว	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
					ราชูปถัมภ์ โดยมีกลุ่มเป้าหมายเป็นผู้บริหารและครูของสถานศึกษาในจังหวัดนนทบุรี จำนวน 55 คน และเจ้าหน้าที่กลุ่มลูกเสือฯ จำนวน 5 คน รวมทั้งสิ้น จำนวน 60 คน ในการนี้วิทยากรได้ให้ความรู้และแนวทางการขับเคลื่อนพระบรมราชาโชบายด้านการศึกษาทั้ง 4 ด้าน โดยเน้นย้ำด้านที่ 1 มีทัศนคติถูกต้องต่อบ้านเมืองแก่ผู้เข้าอบรม				
15	โครงการงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี พ.ศ. 2569		✓		1. กำหนดจัดกิจกรรมการประชุมเพื่อการเสริมสร้างความรู้ และขับเคลื่อนการดำเนินงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน ในวันอังคารที่ 10 มีนาคม พ.ศ. 2569 ณ ห้องประชุมพินเสศวร มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร โดยมีกลุ่มเป้าหมาย เป็นผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา เจ้าหน้าที่ จำนวน 100 คน มีศึกษาธิการจังหวัด	60,000	24,800	ตุลาคม 2568 - กันยายน 2569	กลุ่มลูกเสือ ยุวกาชาด และกิจการ นักเรียน

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ		ปฏิทินการดำเนินการ (กำหนดช่วงดำเนินการแล้วเสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการแล้ว	ดำเนินการแล้ว	ดำเนินการแล้ว		ได้รับ	ใช้ไป		
					กล่าวรายงานถึงวัตถุประสงค์ในการจัดกิจกรรม รองผู้ว่าราชการจังหวัดนางสาวปาณิสรา กาญจนจิตรา เป็นประธานในพิธีเปิด				
16	โครงการขับเคลื่อนงานด้านสถานศึกษาพอเพียงและศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงด้านการศึกษา	✓			- ดำเนินการลงพื้นที่ประเมินสถานศึกษาพอเพียง ณ โรงเรียนศรีสังวาลย์อำเภอบางกร่าง เมื่อวันที่ 4 มีนาคม 2569 โดยมีคณะกรรมการประเมินสถานศึกษาแบบอย่างการจัดกิจกรรมการเรียนรู้และการบริหารจัดการตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (สถานศึกษาพอเพียง) ซึ่งคณะกรรมการได้รับชมการนำเสนอผลงานจากคณะครูและนักเรียน เยี่ยมชมฐานการเรียนรู้ต่างๆ รวมทั้งร่วมแลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้ข้อเสนอแนะแก่คณะผู้บริหารและคณะครูในการขับเคลื่อนงานด้านสถานศึกษาพอเพียงในสถานศึกษา และคัดกรองสรุปผลคะแนนการประเมินฯ ส่ง ศธภ.2 เพื่อ	6,000	6,000	ตุลาคม 2568 - กันยายน 2569	กลุ่มลูกเสือ ยุวกาชาด และกิจการนักเรียน

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ		ปฏิทินการ ดำเนินการ (กำหนด ช่วงดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	ดำเนินการ แล้ว	ดำเนินการ แล้ว		ได้รับ	ใช้ไป		
					ดำเนินการต่อไป - ดำเนินการลงพื้นที่ติดตามดำรง รักษาสภาพการเป็นสถานศึกษา แบบอย่างการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ และการบริหารจัดการตามหลัก ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (สถานศึกษาพอเพียง) ณ โรงเรียนวัด ปากน้ำ(พิบูลสงคราม) อำเภอเมือง นนทบุรี เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2569 โดยมีคณะกรรมการติดตามดำรง รักษาสภาพฯ ซึ่งคณะ กรรมการได้ ติดตามการดำรงสภาพจากการ นำเสนอผลงานของโรงเรียน ฐานการ เรียนรู้ต่าง ๆ รวมทั้งร่วมแลกเปลี่ยน เรียนรู้ สอบถามปัญหา อุปสรรค ทั้งนี้ ได้ให้ข้อเสนอแนะกับผู้บริหารและ คณะครูเพื่อให้สามารถดำรงรักษา สภาพเป็นสถานศึกษาพอเพียงได้ อย่างต่อเนื่องและยั่งยืนต่อไป				

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ		ปฏิทินการดำเนินการ (กำหนดช่วงดำเนินการแล้วเสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการแล้ว	ดำเนินการแล้ว	ดำเนินการแล้ว		ได้รับ	ใช้ไป		
17	โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม เพื่อสร้างพื้นฐานแก่ผู้เรียนด้านการศึกษา 4 ด้าน ในระดับจังหวัด (โครงการประกวดทักษะลูกเสือ เนตรนารี "Scout Skill Challenge" ระดับจังหวัด)	✓			1. จัดประชุมคณะกรรมการการประกวดทักษะลูกเสือ เนตรนารี "Scout Skill Challenge" ระดับจังหวัดนนทบุรี ประจำปี 2569 เมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2569 ณ ห้องประชุม ชั้น 3 สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี และผ่านระบบออนไลน์ โดยมีศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี เป็นประธานการประชุม 2. จัดกิจกรรมประกวดทักษะลูกเสือ เนตรนารี "Scout Skill Challenge" ระดับจังหวัดนนทบุรี ประจำปี 2569 เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2569 ณ สนามโรงเรียนสุเหร่าเขียว มีสถานศึกษาส่งกองลูกเสือ เนตรนารี เข้าร่วมประกวดจำนวน 16 กอง แบ่งเป็น 4 ประเภท จำนวน 590 คน โดยมีรองศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี นางจิตฤดี ขวัญพุ่ม เป็นประธานในพิธีเปิดกิจกรรม	56,000	56,000	ตุลาคม 2568 - กันยายน 2569	กลุ่มลูกเสือ ยุวกาชาด และกิจการนักเรียน

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ		ปฏิทินการดำเนินการ (กำหนดช่วงดำเนินการแล้วเสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการแล้ว	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
18	โครงการรณรงค์สัปดาห์ประชาธิปไตยในสถานศึกษา	✓			จัดกิจกรรมเดินรณรงค์สัปดาห์ประชาธิปไตยในสถานศึกษา	10,000	7,360	เสร็จสิ้นโครงการ กุมภาพันธ์ 2569	กลุ่มลูกเสือ ยุวกาชาด และกิจการ นักเรียน
19	โครงการ “เสริมสร้างความเข้มแข็ง 1 อำเภอ 1 สถานศึกษาคุณภาพตามบริบทของพื้นที่”		✓		อยู่ระหว่างการขออนุมัติโครงการ	23,400	0	มกราคม – กันยายน 2569	กลุ่มพัฒนา การศึกษา
20	โครงการขับเคลื่อนการดำเนินงาน Thailand Zero Dropout ประจำปีงบประมาณ 2569 จังหวัดนนทบุรี		✓		อยู่ระหว่างการขออนุมัติโครงการ	120,000	0	ตุลาคม 2568 - กันยายน 2569	กลุ่มพัฒนา การศึกษา
21	โครงการทุนการศึกษาพระราชทาน สมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ สยามมกุฎราชกุมาร (ม.ท.ศ.) ปี 2569		✓		กิจกรรมที่ 1 1.1 ออกตรวจติดตามดูแลนักเรียนทุนพระราชทาน ม.ท.ศ. จังหวัดนนทบุรี ไตรมาสละ 1 ครั้ง (ดำเนินการแล้ว) กิจกรรมที่ 2 2.1 จัดประชุมชี้แจงแนวทางการขับเคลื่อนงานโครงการทุนการศึกษาพระราชทาน ม.ท.ศ. ปี 2569 (ดำเนินการแล้ว)	15,760	1,110	มกราคม - กันยายน 2569	กลุ่มพัฒนา การศึกษา

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ		ปฏิทินการดำเนินการ (กำหนดช่วงดำเนินการแล้วเสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการแล้ว	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
					กิจกรรมที่ 3 ลงพื้นที่ออกตรวจเยี่ยมบ้านนักเรียนที่สมัครเข้ารับการคัดเลือกระดับจังหวัด พร้อมตรวจภาวะซึมเศร้าและความเครียด (อยู่ระหว่างดำเนินการ) กิจกรรมที่ 4 ประชุมคณะกรรมการฯ เพื่อคัดเลือกคัดสรร นักเรียนเพื่อเข้ารับพระราชทานทุน ม.ท.ศ. รุ่นที่ 18 ปี 2569 รุ่นที่ 18 ปี 2569 ระดับจังหวัด (อยู่ระหว่างดำเนินการ)				
22	โครงการทุนการศึกษามูลนิธิรวมจิตต์น้อมเกล้า เพื่อเยาวชน ในพระบรมราชินูปถัมภ์			✓	-	4,240	0	มกราคม - กันยายน 2569	กลุ่มพัฒนาการศึกษา
23	โครงการจัดงานฉลองวันเด็กแห่งชาติประจำปี 2569	✓			ดำเนินการจัดงานฉลองวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2569 ร่วมกับหน่วยงานราชการจังหวัดนนทบุรี ในวันที่ 10 มกราคม 2569 โดยการจัดกิจกรรมเล่นเกม แจกของรางวัล	30,000	30,000	เสร็จสิ้นโครงการ มกราคม 2569	กลุ่มพัฒนาการศึกษา

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ		ปฏิทินการดำเนินการ (กำหนดช่วงดำเนินการแล้วเสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการแล้ว	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
24	โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ให้ผู้เรียนเป็นคนดี มีวินัย ภูมิใจในชาติ	✓			เนื่องจากไม่มีผู้สมัครเข้าร่วมประกวดตามวัตถุประสงค์ของโครงการ จึงได้รายงานผลและคืนเงินไปยัง สช. ซึ่งเป็นผู้จัดสรรงบประมาณเรียบร้อยแล้ว	10,000	10,000	เสร็จสิ้นโครงการ	กลุ่มพัฒนาการศึกษา
25	โครงการขับเคลื่อนข้อเสนอการบริหารงานเชิงพื้นที่แบบบูรณาการ		✓		ขออนุมัติโครงการแล้วอยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรม	120,000	0	มกราคม – กันยายน 2569	กลุ่มพัฒนาการศึกษา
26	โครงการสนับสนุนคณะทำงานจังหวัดเพื่อพัฒนากลไกขับเคลื่อนการแก้ไขปัญหาเด็กและเยาวชนออกจากระบบการศึกษาให้กลายเป็นศูนย์สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี		✓		กิจกรรมที่ 1 ดำเนินการจัดอบรมครู ก การใช้งานระบบสารสนเทศ Thailand zero dropout	250,000	155,282	ตุลาคม 2568 - กันยายน 2569	กลุ่มพัฒนาการศึกษา
27	โครงการพัฒนาสมรรถนะการจัดการเรียนการสอนสำหรับครูยุคใหม่ จังหวัดนนทบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569			✓	-	100,000	0	กุมภาพันธ์ - สิงหาคม 2569	กลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน
28	โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินงานของโรงเรียนเอกชนในจังหวัดนนทบุรี		✓		ดำเนินการจัดประชุมคณะกรรมการและบุคลากรที่ปฏิบัติงานด้านการเบิกจ่ายเงินอุดหนุน ประจำปีงบประมาณ 2569 (กิจกรรมที่ 1) จำนวน 70 โรงเรียน	115,100	37,461	พฤศจิกายน 2568 - กันยายน 2569	กลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ		ปฏิทินการดำเนินการ (กำหนดช่วงดำเนินการแล้วเสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการแล้ว	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
29	โครงการขับเคลื่อนนโยบายและสร้างการมีส่วนร่วมของเอกชนในการจัดการศึกษาจังหวัดนนทบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569	✓			ประชุมคณะกรรมการ ปส.กข.	19,000	18,000	พฤศจิกายน 2568 - สิงหาคม 2569	กลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน
30	โครงการติดตามเพื่อส่งเสริมการจัดการศึกษาของโรงเรียนนอกระบบจังหวัดนนทบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569	✓			ดำเนินการติดตามเพื่อส่งเสริมการจัดการศึกษาของโรงเรียนนอกระบบจังหวัดนนทบุรี 43 โรงเรียน	34,400	31,853	กุมภาพันธ์ - กรกฎาคม 2569	กลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน
31	โครงการเสริมสร้างธรรมาภิบาลและขับเคลื่อนการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569		✓		<u>กิจกรรมย่อยที่ 1.4</u> จัดกิจกรรมส่งเสริมคุณธรรมให้กับบุคลากรในสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี , ครู และนักเรียนจังหวัดนนทบุรี เมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2569 ณ โรงเรียนชลประทานสงเคราะห์ โดยมีบุคลากรสำนักงาน ศธจ.นบ.เข้าร่วมจำนวน 31 คน คิดเป็น 81.58%	25,000	10,500	มกราคม - กันยายน 2569	กลุ่มบริหารงานบุคคล
32	โครงการพัฒนาทักษะบุคลากรเพื่อขับเคลื่อนยุทธศาสตร์การบริหารจัดการศึกษาตามนโยบายการศึกษาของ	✓			สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี ได้จัดกิจกรรมที่ 1 จัดประชุมเชิงปฏิบัติการ ตามโครงการพัฒนาทักษะ	212,170	136,250	เสร็จสิ้นโครงการ ธันวาคม 2568	กลุ่มบริหารงานบุคคล

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ		ปฏิทินการ ดำเนินการ (กำหนด ช่วงดำเนินการแล้ว เสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการ แล้ว	อยู่ ระหว่าง ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
	สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ				บุคลากรเพื่อขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ การบริหารจัดการศึกษา ตามนโยบาย การศึกษาของสำนักงานปลัด กระทรวงศึกษาธิการ ระหว่างวันที่ 8 - 10 ธันวาคม 2568 ณ นานา รี สอร์ท แก่งกระจาน อำเภอกำแพง กระจาน จังหวัดเพชรบุรี เพื่อ ขับเคลื่อนยุทธศาสตร์การบริหารจัด การศึกษาตามนโยบายการศึกษาของ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ขึ้น เพื่อขับเคลื่อนยุทธศาสตร์การ บริหารจัดการศึกษาตามนโยบาย การศึกษาของสำนักงาน ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ โดยมุ่งเน้น การสร้างบุคลากรที่มีความสมดุลทั้ง ด้านความรู้ ทักษะ และ คุณธรรม เพื่อยกระดับความสามารถให้เป็นคน ดีและเก่งตามยุทธศาสตร์ชาติ ขับเคลื่อนวัฒนธรรม การทำงานที่มุ่ง ผลสัมฤทธิ์ โดยการใช้ทักษะที่พัฒนา				

ที่	โครงการ/กิจกรรม	การดำเนินการ			ผลการดำเนินงาน	งบประมาณ		ปฏิทินการดำเนินการ (กำหนดช่วงดำเนินการแล้วเสร็จ)	ผู้รับผิดชอบ
		ดำเนินการแล้ว	อยู่ระหว่างดำเนินการ	ยังไม่ดำเนินการ		ได้รับ	ใช้ไป		
					ไปปรับปรุงกระบวนการทำงานให้รวดเร็วและโปร่งใยิ่งขึ้น และสร้างความยั่งยืนและความพร้อมขององค์กร มีผู้เข้าร่วมกิจกรรมครั้งนี้จำนวน 35 คน				
33	โครงการขับเคลื่อนนโยบายการศึกษาเชิงบูรณาการกับหน่วยงานภายในจังหวัดนนทบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569			✓	-	15,000	0	มกราคม - กันยายน 2569	กลุ่ม อำนวยการ
34	โครงการการพัฒนาประสิทธิภาพระบบการบริหารจัดการภายในหน่วยงานของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569			✓	-	33,910	0	มกราคม - กันยายน 2569	กลุ่ม อำนวยการ
รวม 34 โครงการ					งบประมาณ	2,733,867	822,091	งบประมาณที่ใช้ไป 30.1%	

ผู้รายงาน...นางศิริวรรณ สารบุตร.....
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ